à celebração do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 546/2023, cujo objeto é a prestação 

de serviços de engenharia para reforma e requalificação da Escola Municipal Sabiá 

II, neste Município de Juazeiro/BA, resultante da Tomada de Preços nº 04/2023. 

O aditivo pleiteado tem por finalidade acréscimo de valor no montante 

de R$ 108.164,65 (cento e oito mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco 

centavos), correspondente a 6,64% do valor original do contrato e a supressão de R$ 

3.022,79 (três mil, vinte e dois reais e setenta e nove centavos), correspondente a 

0,19%, o que elevará o valor global do ajuste para R$ 1.991.595,01. 

Foram acostados aos autos (Memorando nº 21.354/2025): 

e justificativa técnica detalhada da área requisitante; 

e declaração do fiscal do contrato atestando a regularidade da execução e